Barbaria nobilissima totius Africae regio, hodie vocatur totus ille tractus maritimus ab Aegypto ad fretum Gaditanum ab Arabibus occupatum, qui regiones hasce antiquorum complectitur, nempe vtramque Mauritaniam, Tingitanam scilicet, & Caesariensem, Africam propriam, Cyrenaicam, Marmaricam, & Libyam vt opinor exteriorem. Est autem Barbariae longitudo ab Oceano Atlantico ad Aegypti confinia: & latitudo eius à monte Atlante ad Mediterraneum mare. vnde fines eius sunt ab Ortu Meies mons, quod est extremum Atlantis punctum: & ab Alexandria distat trecentis ferè miliaribus: ad Boream habet mare Mediterraneum, & fretum Herculeum: ab Occasu terminatur eodem freto, & transiens Mare Mediterraneum, finitur postremis Atlantis punctis prope oppidum Messa: à Meridie verò habet Atlantem ipsum. Incolae huius partis subfusci sunt coloris, qui Barbari dicuntur à verbo Barbara, quod Arabicè murmurare sonat, eò quod Africanus sermo Arabibus non aliter sonet quam belluarum vox, quae nullo accentu suas edunt vociferationes. sunt tamen aliae praeterea huius nominis etymologiae. Haec porro Africae pars multis seculis habitatore caruit, sicut etiam Numidia. vnde tradunt quidam, harum terrarum incolae à Palestinis ortum ducere, qui ab Aesyrijs fugati huc venerint alij dicunt à Sabaeis Arabiae felicitis populis antequam ab Aesyrijs aut Aethiopibus in fugam redigerentur. alij verò à quibusdam Aethiops incolis descendisse ferunt, qui primo in Graeciam bello à quibusdam illis immoto aufugerunt, & deinde insequentibus hostibus huc appulerunt, sedemque fixerunt, remanentibus in Graecia hostibus. Ferunt hos Barbaros ab initio idololatrias fuisse, vique ad annum 250. ante Mahumetem natum, quo fidem Christi acceperunt regnantibus isthic Appulis, Siculis, & Gothis: sed tunc Arrij dogmatibus adhaerebant. Cù verò hi ab Arabibus victi, & dominio destituti essent, partim in Italiã, partim in Hispaniam aufugerunt, & sic post Mahumetis mortem annis penè 200. tota haec pars Mahumetanam religionem amplexata est. Fuit itaque Barbaria ipsa primùm sub Graecis Imperatoribus, deinde sub Vandalis, postea sub Saracenis & Arabibus, quorum idonea accepit. Nunc autem subiacet partim Turcarum Imperatori, partim verò Scriffo Principi atque etiam nonnullas arces Hispaniae Rex isthic possidet. Regio haec versus Mediterraneum mare ab Herculeo freto ad Aegypti fines montibus occupata est nemerosis, & omnium animalium genere refertissimis, qui etiam fruges & fructus non paucos proferunt, licet frumenti minorem mittat copiam: vnde eius incolae maiori ex parte panem conficiunt hordeaceum. Inter hos montes & Atlantem planities spaciofa distenditur, quibusdam colliculis intermixtis, quae feracissima est omni fructuum genere, fluuijsque plurimis ab Atlante montibus irrigua, qui in Mediterraneum se omnes exonerant. Multa enim habet promontoria, quorum insigniora sunt ad Occasum Atlanticum, quae sunt Caput Non, ad radices Atlantis, quod vndique scopulis ac breuibus percingitur: Caput Baiador, caput Guer, cap. Son, & cap. Cantia, praeter multa alia versus Mediterraneum. Fontes isthic multi sunt, qui riuulos quosdam perspicuos procreant & amoenissimos. praeterea regio ipsa frigoris potius quam calor est particeps, vnde crebro aura isthic niuem adfert. Populi vero hi eosdem habent mores quos Arabes, attamen ciuiliores sunt, magisque honorum cupidi, mobiles, calidi, infideles, iracundi, iactabundi, suspitione pleni, zelotypiae addictissimi. praeterea sunt agiles, & equestri certamine prompti, laboris tamen impatientes. Diuiditur autem Barbaria in quatuor Regna seu partes, quae sunt: regnum Maroc, regnum Fessae, regnum Teleusinum siue Tremisen, & regnum Tunetanum: quibus quintam addit

partem

BARBARIA AFRICANA, ET BILEDVLGERID. Barbariam olim Phoenices incoluere, et alij qui ex Asia et Aegypto eo deuenerunt. postea paruit Romanis, tum Graecis Imperatoribus, deinde Vandalis, Saracenis, Arabibus: nunc partim Turcae sudes, partim proprio Serissia Hispani quoque arces in ea quaedam possident. Marocci regnum frugibus et leguminibus, omni generis abundant, armentis item, pinguibus, oleo, melle, saccharo. Erysanu regnum potentissimum est, metropolis eius Fesla Maurorum caput est, populo frequentissima. in ea templa sunt 700. in quibus magnifica ac splendida 50. summum templum quod vocant Carrauca, ambitum habet sexagumille eius Fesla Maurorum caput est, populo frequentissima. in ea templa sunt 700. in quibus magnifica ac splendida 50. summum templum quod vocant Carrauca, ambitum habet sexagumille eius Fesla Maurorum caput est, populo frequentissima. in ea templa sunt 700. in quibus magnifica ac splendida 50. summum templum quod vocant Carrauca, ambitum habet sexagumille

Golfo de las yeguas, id est. Situs equorum, a demeritis in equibus, ut refert Fernandus Oueder.

die vocatur totus ille Africae tractus nunc rithmus qui olim vtriusque Mauritaniae et Africae minore continebat.

hic lacus sicut est Desertu Gharjabe in medio arena, immo habitatorum vacuus. Arabes venatores tamen hoc maximas predae agunt.

Lenca desertum, ubi sicut est, et in die lacumque possidet.

Johann Baptistae Schönerer Colonus Anno 1605.

Libya pars, quae hodie Sarra appellatur, quae vox idem quod desertum significat.

partem Sanutus, nempe Barcæ terram. vnumquodque tamen horum in plures po-
stea distribuitur regiones. Marocci regnum, inter Atlantem & Oceanum iacet, & à
primaria sui vrbe sic appellatur. Regio ipsa in vniuersum abundat frugibus ac legu-
minibus omnis generis, armentis & gregibus, oleo item, melle, saccharo, cera, & lana
caprina, ex qua optimi texuntur panni, sericis valde similes, paratur hic ingens pelli-
um caprarum copia, quæ in multas Europæ partes aueruntur, & à patria sua Maroc-
cini dicuntur. Fessæ regnum ditissimum est ac potentissimum, fluijs permultis ir-
riguum, quorum aliquot nauigabiles quoque sunt. nomen habet à metropoli Fessa
totius Mauritaniæ vrbe primaria, quam Niger Tanusigam Ptolemæi esse putat, lon-
gè tamen deceptus. vrbs est populo frequentissima, ac muris egregiè percincta, cuius
maximam partem montes & colles occupant, nec nisi in eius meditullio planities re-
peritur. ædificia innumera habet mirandæ magnitudinis, & pulchritudinis, ex lateri-
bus depictoque lapide constructa. Telesium regnum olim Mauritania Cæsarea di-
cta fuit, cum à Romanis occuparetur. huius regionis pars maxima inculta iacet, arida
enim est atque aspera, præsertim qua Meridiem respicit. Tunetanum regnum olim
complectitur totum terræ tractum, à Maiori fluuio vsque ad Mefratè regionis amnè,
qui antiquis Africa minor siue Africa propria dictus fuit. est quæ hic terræ tractus satis
fertilis, frugibus pecoribusque aptissimus, arboribus fæcundissimus, præsertim ad
Occasum. Incolæ corpore sani sunt, laboris patientes, & qui vt plurimum ad plenam
perueniunt senectutem, nisi morte violenta pereant. huius olim metropolis
fuit celebratissima illa Carthago, ex cuius ruderibus ac reli-
quijs Tunetana vrbs postmodo condita etiam-
num existit.